
 
RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ-RN 
CASA VEREADOR ANTÔNIO GREGORIO MEDEIROS 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 108,   Centro, Jaçanã/RN – CEP: 59225-000 

CNPJ: 08.483.653/0001-80 – Tel/Fax: (84) 3295-2231 - E-mail: camarajacana@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº 10/2025 

DESIGNA PESSOA COMO USUÁRIO GERENCIADOR 

DA CÂMARA MUNICIPAL NA OPERAÇÃO DO 

PORTAL DO GESTOR DO TCE/RN, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ, Estado do Rio Grande do Norte, Vereador 

ESDRAS FERNANDES FARIAS, no uso de suas atribuições legais, e do que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal.  

R E S O L V E:  

Art. 1º Designar a pessoa abaixo qualificada como “Usuário Gerenciador” da Unidade 

Jurisdicionada (Câmara Municipal de Jaçanã/RN) na operação do Portal do Gestor do TCE/RN, 

conforme Portaria n. 070/2019-GP/TCE:  

Nome: ESDRAS FERNANDES FARIAS  

Cargo: Presidente 

Matrícula: 272 

CPF: 523.224.674-72 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE.  

Gabinete do Presidente, Jaçanã/RN, em 06 de janeiro de 2025.  

 

 

ESDRAS FERNANDES FARIAS 

Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã - RN 

 


